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Annotatsiya Ushbu maqolada informatika fanini o‘qitish jarayonida axborot 

xavfsizligini shakllantirish metodikasi bayon etilgan. Axborot xavfsizligining 

mazmun-mohiyati, uni o‘qitishda qo‘llaniladigan pedagogik yondashuvlar, didaktik 

usullar hamda ta’limdagi ahamiyati ilmiy jihatdan tahlil qilingan. Shuningdek, 

o‘quvchilarda raqamli madaniyat va kiberxavfsizlik ko‘nikmalarini rivojlantirish 

masalalari yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: informatika ta’limi, axborot himoyasi, kiberxavfsizlik, pedagogik 

texnologiyalar, o‘qitish usullari, raqamli kompetensiya. 

Annotation This article explores the methodology of teaching information 

security in computer science education. The study analyzes the essence of information 

security, pedagogical approaches, teaching methods, and their role in the educational 

process. In addition, the development of students’ digital culture and cybersecurity 

skills is discussed. 

Keywords: computer science education, information protection, cybersecurity, 

pedagogical technologies, teaching methods, digital competence. 

Аннотация В данной статье освещается методика формирования 

информационной безопасности в процессе преподавания информатики. 

Проанализированы сущность информационной безопасности, педагогические 

подходы, методы обучения и их значение в образовательном процессе. Также 

рассмотрены вопросы развития цифровой культуры и навыков 

кибербезопасности у обучающихся. 

Ключевые слова: обучение информатике, защита информации, 

кибербезопасность; 

 

KIRISH Bugungi kunda jamiyatning barcha sohalarida raqamli 

texnologiyalarning jadal rivojlanishi va axborotlashuv jarayonining chuqurlashuvi 

kuzatilmoqda. Internet tarmog‘i, mobil qurilmalar, ijtimoiy tarmoqlar, elektron 

hukumat tizimlari, masofaviy ta’lim platformalari va bulutli texnologiyalarning keng 

joriy etilishi axborotdan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish bilan birga, axborot 

xavfsizligi bilan bog‘liq muammolarni ham keskinlashtirmoqda. Ayniqsa, yoshlar va 
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o‘quvchilar orasida raqamli muhitdan faol foydalanish ularning turli kiberxavf-

xatarlarga duch kelish ehtimolini oshirmoqda. 

 

 
 

 

Zamonaviy axborot makonida zararli dasturlar, fishing va spam hujumlari, 

shaxsiy ma’lumotlarning noqonuniy tarqatilishi, kiberbulling, soxta axborotlar va 

firibgarlik holatlari tobora ko‘payib bormoqda. Bunday sharoitda axborot xavfsizligini 

ta’minlash nafaqat texnik masala, balki muhim ijtimoiy-pedagogik muammo sifatida 

ham namoyon bo‘lmoqda. Shu sababli o‘quvchilarda axborotdan ongli, mas’uliyatli va 

xavfsiz foydalanish madaniyatini shakllantirish bugungi ta’lim tizimining ustuvor 

vazifalaridan biri hisoblanadi. 

Informatika va axborot texnologiyalari fani o‘quvchilarning raqamli 

savodxonligini rivojlantirishda yetakchi fanlardan biri bo‘lib, aynan ushbu fan 

doirasida axborot xavfsizligi asoslarini tizimli ravishda o‘rgatish imkoniyati mavjud. 

Informatika darslarida axborot xavfsizligi masalalarini o‘rgatish orqali o‘quvchilar 
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shaxsiy ma’lumotlarni himoyalash, kuchli parollar yaratish, internetda xavfsiz ishlash, 

zararli dasturlardan himoyalanish hamda axborotdan foydalanishda huquqiy va axloqiy 

me’yorlarga rioya qilish ko‘nikmalariga ega bo‘ladilar. 

Ayniqsa, texnikum va kasbiy ta’lim muassasalarida tahsil olayotgan o‘quvchilar 

kelajakda ishlab chiqarish, xizmat ko‘rsatish va axborot texnologiyalari bilan bevosita 

bog‘liq sohalarda faoliyat yuritishini inobatga olsak, axborot xavfsizligi bo‘yicha bilim 

va ko‘nikmalarni shakllantirish ularning kasbiy tayyorgarligining ajralmas qismi 

hisoblanadi. Bu jarayonda faqat nazariy bilimlar bilan cheklanib qolmasdan, amaliy 

mashg‘ulotlar, real vaziyatlarga asoslangan topshiriqlar va interaktiv metodlardan 

foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, axborot xavfsizligini 

o‘rgatish metodikasini ishlab chiqish va uni ta’lim jarayoniga samarali joriy etish 

o‘qituvchidan zamonaviy pedagogik yondashuvlar, innovatsion ta’lim texnologiyalari 

hamda raqamli vositalardan foydalanish bo‘yicha yetarli bilim va tajribani talab etadi. 

O‘qituvchi nafaqat bilim beruvchi, balki o‘quvchilarda axborot xavfsizligi 

madaniyatini shakllantiruvchi yetakchi shaxs sifatida faoliyat yuritishi lozim. 

Shu bois mazkur maqolada informatika fanida axborot xavfsizligini o‘rgatish 

metodikasining mazmuni, o‘qitishning didaktik asoslari, samarali shakl va usullari 

hamda ularning ta’lim jarayonidagi ahamiyati va samaradorligi atroflicha tahlil 

qilinadi. 

 TADQIQOT METADALOGIYASI  

Axborot xavfsizligi tushunchasi va uning informatika fanidagi o‘rni. 

Axborot xavfsizligi — bu axborotning maxfiyligi, yaxlitligi va mavjudligini 

ta’minlashga qaratilgan tashkiliy, texnik va pedagogik chora-tadbirlar majmuasidir. 

Informatika fanida ushbu tushuncha o‘quvchilarga axborot bilan ishlashning to‘g‘ri va 

xavfsiz usullarini o‘rgatish, ularni raqamli muhitda ongli foydalanuvchi sifatida 

shakllantirishga xizmat qiladi. Axborot xavfsizligini o‘rganish jarayonida o‘quvchilar 

nafaqat texnik bilimlarga, balki axborotdan foydalanish madaniyati va mas’uliyatiga 

ham ega bo‘ladilar. Informatika fanida axborot xavfsizligi masalalari quyidagi asosiy 

yo‘nalishlarda o‘rganiladi: 

- shaxsiy va maxfiy ma’lumotlarni himoyalash; 

- foydalanuvchi autentifikatsiyasi va parollar xavfsizligi; 

- zararli dasturlar va kiberhujum turlari; 

- internetda xavfsiz ishlash qoidalari; 

axborotdan foydalanishda huquqiy va axloqiy me’yorlar. Axborot xavfsizligini 

o‘rgatishning didaktik va metodik asoslari Axborot xavfsizligini o‘qitishda 

umumdidaktik tamoyillar bilan bir qatorda sohaga xos metodik yondashuvlar ham 

muhim ahamiyatga ega. Ushbu jarayonda izchillik, tizimlilik va bosqichma-bosqichlik 
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asosiy o‘rin tutadi. Dastlab oddiy tushunchalar (parol, shaxsiy ma’lumot) berilib, 

keyinchalik murakkabroq masalalar (kiberhujumlar, axborot tahdidlari) o‘rgatiladi. 

Metodik asoslarning muhim jihatlari: Amaliy yo‘naltirilganlik — real hayotiy 

vaziyatlarga asoslangan topshiriqlar; Faollik — o‘quvchilarning mustaqil fikrlashi va 

muammoli vaziyatlarni hal qilishi; Onglilik — axborotdan foydalanishda mas’uliyatni 

his etish; Integratsiya — axborot xavfsizligini boshqa fanlar bilan bog‘lab o‘qitish. 

Axborot xavfsizligini o‘rgatishning samarali metod va shakllari. Informatika 

fanida axborot xavfsizligini samarali o‘rgatish uchun interaktiv va innovatsion 

metodlardan foydalanish tavsiya etiladi. Jumladan: 

- muammoli ta’lim asosidagi darslar; 

- keys-stadi (real kiberhodisalarni tahlil qilish); 

- amaliy va laboratoriya mashg‘ulotlari; 

- trening va rolli o‘yinlar; 

test va onlayn baholash vositalari. 

Masalan, fishing xabarlarini aniqlash, kuchli parol yaratish, antivirus dasturini 

sozlash kabi topshiriqlar o‘quvchilarning bilim va ko‘nikmalarini mustahkamlaydi. 

Axborot xavfsizligini o‘rgatishda raqamli texnologiyalar va vositalar Zamonaviy 

raqamli ta’lim vositalari axborot xavfsizligini o‘rgatish jarayonini yanada samarali 

qiladi. Virtual laboratoriyalar, simulyatorlar, video darslar, interaktiv testlar va onlayn 

platformalar o‘quvchilarning mavzuga qiziqishini oshiradi. Shuningdek, elektron 

ta’lim resurslari yordamida o‘quvchilar mustaqil ravishda bilimlarini mustahkamlash 

va o‘z-o‘zini nazorat qilish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Axborot xavfsizligini 

o‘rgatishning tarbiyaviy va kasbiy ahamiyati. Axborot xavfsizligini o‘rgatish faqat 

texnik bilim berish bilan cheklanmaydi, balki o‘quvchilarda mas’uliyat, ehtiyotkorlik 

va raqamli madaniyatni shakllantiradi. Texnikum va kasbiy ta’lim muassasalarida 

ushbu bilimlar o‘quvchilarning kelajakdagi kasbiy faoliyatida muhim ahamiyat kasb 

etadi. 
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Axborot xavfsizligi bo‘yicha yetarli bilimga ega bo‘lgan bitiruvchilar mehnat 

bozorida raqobatbardosh bo‘lib, axborot bilan bog‘liq xavflarni mustaqil ravishda 

baholay olish qobiliyatiga ega bo‘ladilar. 

 XULOSA VA TAKLIFLAR Xulosa qilib aytganda, informatika fanida 

axborot xavfsizligini o‘rgatish zamonaviy ta’limning muhim tarkibiy qismi 

hisoblanadi. Ushbu yo‘nalishda amaliyotga yo‘naltirilgan, interaktiv va innovatsion 

metodlardan foydalanish o‘quvchilarning bilim sifati va hayotiy ko‘nikmalarini 

oshiradi. Shuning uchun informatika fanini o‘qitishda axborot xavfsizligi masalalariga 

alohida e’tibor qaratish, uni tizimli ravishda o‘rgatish zarur. 
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